令和５年１月３１日

関 係 各 位

広島市市民局文化スポーツ部文化振興課

中央公園バス駐車場について（お知らせ）

平素より、本市行政について格別の御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

本市では、中央公園の利用者を対象とした観光バス等の駐車場として、旧広島市中央バレ

ーボール場跡地に「中央公園バス駐車場」の整備を進めています。

令和５年４月１日から、下記のとおり供用を開始する予定としておりますので、御案内申

し上げます。

記

    駐車可能台数        ６０台

入出庫可能時間（予定）   午前６時から午後１０時まで

利用料金（予定）      １台１回２，０００円

※ 今後の工事の進捗等により変更が生じる可能性があります。

※ 現在、予約システムを準備中です。予約の受付開始は令和５年３月を予定してい

ます。予約の受付開始に係るお知らせについては、本市ホームページに掲載する予

定です。

      URL：https://www.city.hiroshima.lg.jp/site/faq/4468.html

    ※ 広島城三の丸エリアにバス乗降場を整備する予定です（令和７年３月供用開始予

定）。それまでの間は、当駐車場内での乗降をお願いします。

    ※ 当駐車場の供用開始に伴い、令和５年３月末をもって中央公園（広島城）観光バ

ス駐車場は廃止される予定です。

広島市市民局文化スポーツ部

文化振興課広島城活性化担当

担当者：岡山

連絡先：082-504-2869

https://www.city.hiroshima.lg.jp/site/faq/4468.html